
 

Interpellation om utvecklingen i Lekebergs kommun 
ställd till Kommunstyrelsen ordförande 
Befolkningstillväxten har minskat med ca 125 personer det senaste året enligt statistiska 
centralbyrån. En del av förklaringen till detta torde vara att den styrande minoriteten har 
bromsat utvecklingen i Hidinge/Lanna. 
Detta är problematiskt eftersom det betyder minskade kommunala intäkter och att de 
kommunala kostnaderna under lång tid framöver prognostiseras att öka på grund av ett 
större behov av välfärdstjänster. 
 
Som politiker träffar jag ofta medborgare som uttrycker sin oro över nuvarande ”styrande” 
partiers bristande redovisning av hur de ser för sig Lekebergs framtid. 
Frågor som ofta tas upp är, hur ska försörjningen se ut för den växande andelen äldre, varför 
vill man inte investera i nödvändig infrastruktur som gör att samhället växer och varför 
kommer inte översiktsplanen ut på samråd till medborgarna? 
 
När det gäller andelen äldre kontra andelen medborgare som ska försörja samhället så 
redovisar kommunen i sin plan att andelen försörjare ska vara oförändrat medan vi vet att 
andelen äldre kommer att öka.  
Under 2023 har antalet kommuninvånare i Lekebergs kommun minskat med 125 personer. 
Detta är en ekvation som inte går ihop, hur tänker de ”styrande” minoriteterna lösa detta på 
längre sikt?  
 
Kommunen redovisar att kommunal service och infrastruktur inte legat i fas med 
befolkningstillväxten. I stället för att arbeta för att komma i fas med kommunal service och 
infrastruktur så har den ”styrande” minoriteten beslutat att minska befolkningstillväxten.  
Hur ser planen ut för att beta av infrastrukturskulden ut och när planerar man att komma i 
fas så att kommunen kan växa och ta hand om den ökande andelen äldre. 

Enligt den ”styrande” minoriteten plan ska kommunens befolkningstillväxt öka med mindre 
än 0,5% åren 2024–2026. Detta är inte att ta ansvar för kommunens utveckling utan snarare 
tvärtom. 

Översiktsplanering 

ÖP:n som är ett av kommunens viktigaste strategiska verktyg för utveckling skulle vara klar 
2024. Sedan har tidsplanen för ÖP:n ändrats. Den ska nu enligt kommunens hemsida antas 
hösten 2025 och få laga kraft under januari 2026.  



 
I normalfallet för en kommun av Lekebergs storlek tar framtagande av en ÖP 2 till 3 år. I 
Lekebergs fall räknar man med att enbart Samrådsskedet tar 3 1/2 år.  

Det har då pågått ett arbete under 5 ½ år vilket innebär att mycket av informationen som 
samlats in i ett tidigt skede har blivit inaktuell. Bland annat så är medborgardialogen som 
genomfördes november 2021 - januari 2022 då 4 år gammal.  

ÖP:n ska genomföras i samråd med befolkningen. Men eftersom det gått ovanligt lång tid 
sedan det senaste samrådet genomfördes så bör man genomföra en ny dialog för att fånga 
upp det medborgarna tycker är viktigt nu. Det kan annars riskera att uppfattas som att de 
”styrande” inte tar medborgarnas synpunkter på allvar. 

Detaljplanering och byggnation 

Den samhällsutveckling som finns att läsa om på nätet är planerad byggnation av en bollhall i 
Mullhyttan 

Detaljplanearbete för Knista-Sanna 1:19, vad händer med den planen? Samrådet tog slut 
mars-2022 

Detaljplanearbete för Hackvads-Bo 1:14 och 1:11 Ett samråd jan-2017, vad händer där? 
Bostadsområde för villa tomter/radhus 

Detaljplan för Fjugesta 5:24, samråd nov 2023, den är redan byggt med planering av 
restaurang, verksamheter och besöksanläggning och kontor 

Man kan sammanfatta kommunens planarbete med att det råder kaos och att ingen riktig 
plan eller strategi för framtiden finns. Detta är allvarligt i en kommun som valt att bromsa 
tillväxten. Vad är planen för Lekebergs kommuns planarbete? 

Företag och ekonomi 

Företag investerar för att skapa ekonomisk utveckling. Detsamma måste kommuner göra. 
Man kan inte bara sitta och vänta på att någon annan ska göra något. Kommunens uppdrag 
för företagarna är att skapa förutsättningar som kan hjälpa de att växa. I dag finns inga 
planer presenterade om hur detta ska göras.  

Det behöver finnas en balans mellan avskrivningar och investeringar så att kommunen inte 
tappar sin förmåga till att kunna investera. Ju fler år som den ”styrande” minoriteten inte tar 
beslut om samhällsbyggande investeringar desto mer minskar vårt totala värde och våra 
möjligheter att utvecklas förstörs.  



 
Självklart ser företag denna politiska viljeinriktning i kommunen. De företagare med sunt 
förnuft som är villiga att investera sitt kapital i kommunen kommer att tänka både en och 
två gånger innan de agerar. 

Centerpartiet föreslår på grund av ovan nämnda att kommunstyrelsens ordförande, Caroline 
Elfors svarar på följande  

Att: 

1. redovisa hur kommunen ska öka sina intäkter för att klara försörjningen av den 
ökande andelen åldrande i befolkningen. 

2. redovisa när och hur man ska komma i kapp med kommunal service och infrastruktur 
som inte legat i fas med befolkningstillväxten. 

3. redovisa när ÖP:n ska färdigställas och om man anser att tidigare medborgardialog är 
tillräcklig eller om en ny kommer att genomföras. 

4. redovisa hur ser Lekebergs kommuns planstrategi ut på längre sikt. 
5. redovisa hur man genom nuvarande politik skapar ett bättre företagsklimat. 

 

 

 

 

 

 

 

Centerpartiet i Lekeberg 

genom Anna Gunnarsson 
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